



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

ที่ รบ. ๗๕๐๐๓/

วันที่ ๙ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก ซอยบ้านนางสี พลับวังกล้า หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ที่ ๑๗๖/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๑ ได้แต่งตั้งเป็นคณะกรรมการหรือผู้จัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ หรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและคณะกรรมการกำหนดราคากลางจัดซื้อหรือจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก ซอยบ้านนางสี พลับวังกล้า หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี โดยทำการก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร สูง ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๐๕๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑ จุด จำนวน ๕ ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบที่ อบต.น้ำพุ กำหนด) เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๔๘๐,๕๐๐.-บาท (สี่แสนแปดหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง....๖๐...วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ และพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ มาตรา ๑๒๕ ประกอบกัน ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐

จึงขอรายงานผลการคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาท้ายนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยณรงค์ ศรีม่วงค์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์)


(ลงชื่อ)สืบเอก.....กรรมการ

(สรวิษญ์ สระเกตุ)

/เรียน นายก...


เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางของพัสดุเรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ)..........เจ้าหน้าที่
(นางสาวพนาขวัญ มาประกอบ)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่

- เพื่อโปรดทราบ
- เห็นควรนำเรียนนายก อบต.น้ำพุ เพื่อพิจารณาสั่งการต่อไป


(นางสาวนิตยา แก้วคำ)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ความเห็นปลัด อบต.น้ำพุ

- เพื่อโปรดพิจารณา/ควรดำเนินการตามระเบียบ


(นางสุพัตมา ทวีทรัพย์มั่นคง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

คำสั่งนายองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

- เห็นชอบให้ดำเนินการ/อนุมัติ
- ไม่เห็นชอบ/ไม่อนุมัติ.....


(นายไพฑูรย์ ปัดนา)

นายองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
 ปริมาณงาน โดยทำการก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 300 เมตร สูง 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,050 ตร.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 1 จุด จำนวน 5 ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ดำเนินการ ซอยบ้านนางสี พลับวังก่อ หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1.	ค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ	350,485.-	เงินย่ำล่วงหน้า 0.00%
2.	ค่า Factor F = 1.3624	477,500.76-	เงินประกันผลงานหัก5.00%
3.	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
4.	รวมค่าค่าใช้จ่าย	480,500.76-	ภาษี 7.00%
5.	สามารถก่อสร้างได้	480,500-	พื้นที่ปกติ
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	480,500.-บาท	
(ตัวอักษร)	(สี่แสนแปดหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)		
เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.			

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยณรงค์ ศรีม่วงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ)สิบเอก.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(สรวิชญ์ สระเกตุ)

นักป้องกันฯ

การประมาณราคา

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติก

ปริมาณงาน โดยทำการก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 300 เมตร สูง 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยาง ไม่น้อยกว่า 1,050 ตร.ม.

หรือมาวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 1 จุด จำนวน 5 ท่อน

สถานที่ก่อสร้าง

ซอยบ้านงสี พลับพังก่อ หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

ฝ่ายประมาณการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

คำนวณราคากลางโดย 1. นายชัยณรงค์ ศรีม่วงค์ 2. นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์ 3. ติบเอกสรวิชัย สุระเกตุ เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุตั้งของ		ค่าแรง		บาท	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.	ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 6	1,050	ตร.ม.	-	-	10.53-	11,056.-	11,056.-	- ค่าวัสดุรวม
	- งานปรับหรือทางเดิมแล้วบดทับ (หนา 0.10)	86	ลบ.ม.	125.-	10,750.-	52.96-	4,554.-	15,304.-	ค่าช่างฯ, ค่าน้ำ
	- งานรองพื้นทางลูกรัง (หนา 0.20 ม.)	105	ลบ.ม.	240.-	25,200.-	84.22-	8,843.-	34,043.-	ยาง ไซร์ โศท
	- งานไพรมโศท	1,050	ตร.ม.	20.-	21,000.-	6.76-	7,098.-	28,098.-	ค่าหินคลุก
	- งานปูนยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	1,050	ตร.ม.	227.-	238,350.-	14.36-	15,078.-	253,428.-	ค่าลูกรัง
2.	งานวางท่อระบายน้ำ จำนวน 1 จุด	0.3	ลบ.ม.	1,595.-	478.-	346.-	103.-	581.-	- นำมันดีเซล
	- เพคอนกรีตหยาบ	5	ท่อน	395.-	1,975.-	300.-	1,500.-	3,475.-	=26.73 บาท
3.	- ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม.	0.5	วัน	-	-	9,000.-	4,500.-	4,500.-	
	- ค่าเครื่องจักร (รถแบคโฮ)								
	รวมวัสดุ + ค่าแรง							350,485.-	

(ลงชื่อ).....
 (นายชัยณรงค์ ศรีม่วงค์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....
 (นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์)
 นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ)ติบเอก.....
 (ศรีวิชัย สุระเกตุ)
 นักป้องกันฯ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก ซอยบ้านนางสี พลับวังกลำ หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๑,๙๐๐.-บาท (สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ทำการก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร สูง ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๐๕๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑ จุด จำนวน ๕ ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบที่ ๑ บต.น้ำพุ กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๘๐,๕๐๐.-บาท (สี่แสนแปดหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชัยณรงค์ ศรีมีวงศ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๒ นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล	กรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๓ สิบเอกสรวิชัย สระเกตุ	ตำแหน่ง นักป้องกันฯ	กรรมการกำหนดราคากลาง